ПРОЕКТ
		[image: Gerb_Daghestan]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_____» ________________ 2023 г.		       	                      	       № _______________
г. Махачкала

Об установлении тарифов на тепловую энергию, вырабатываемую котельными АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети»
и поставляемую потребителям г. Кизилюрт

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№ 31, ст. 4159; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 1 мая, № 0001202205010007), постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 29 марта, № 0001202303290041), постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 ноября, № 0001202211140015; 2023,
31 июля, № 0001202307310060), Законом Республики Дагестан от 23 июня
2022 года № 48 «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения на территории Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 27 июня
№ 0500202206270002), постановлением Правительства Республики Дагестан
от 8 апреля 2022 года № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023,
7 марта, № 05002010785),
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов
с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Установить тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети» и поставляемую потребителям г. Кизилюрт на 2023 год долгосрочного периода регулирования согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети» и поставляемую потребителям г. Кизилюрт на 2023 год долгосрочного периода регулирования 2023-2048 гг. согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Тарифы, установленные в пункте 2 и 3 настоящего приказа действуют
с 1 ноября 2023 года по 31 декабря 2023 года.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
6. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.
7. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Врио министра                                                                                Иманмурзаев Д.У.

Приложение № 1
к приказу Минэнерго РД
от «       » ____________ 2023 г. № 45-ОД-_______

Тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными,
АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети»
и поставляемую потребителям г. Кизилюрт
на долгосрочный период регулирования 2023-2048 гг.
	№ п/п

	Наименование регулируемой организации

	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением

	Острый и редуцирован-ный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети»

	Для прочих потребителей (без учета НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	с 1 ноября 2023 года
по 31 декабря 2023 года
	2614,77
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	2614,77
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	8527,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	5424,97
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	5424,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	5424,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	5782,16
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	5761,95
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	5761,95
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	5761,95
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	7949,51
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2029 года
по 30 июня 2029 года
	6953,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2029 года
по 31 декабря 2029 года
	6953,82
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2030 года
по 30 июня 2030 года
	6953,82
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2030 года
по 31 декабря 2030 года
	7458,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2031 года
по 30 июня 2031 года
	7429,61
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2031 года
по 31 декабря 2031 года
	7429,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2032 года
по 30 июня 2032 года
	7429,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2032 года
по 31 декабря 2032 года
	8034,21
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2033 года
по 30 июня 2033 года
	7999,34
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2033 года
по 31 декабря 2033 года
	7999,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2034 года
по 30 июня 2034 года
	7999,34
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2034 года
по 31 декабря 2034 года
	8722,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2035 года
по 30 июня 2035 года
	8681,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2035 года
по 31 декабря 2035 года
	8681,09
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2036 года
по 30 июня 2036 года
	8681,09
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2036 года
по 31 декабря 2036 года
	9546,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2037 года
по 30 июня 2037 года
	9496,60
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2037 года
по 31 декабря 2037 года
	9496,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2038 года
по 30 июня 2038 года
	9496,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2038 года
по 31 декабря 2038 года
	10531,92
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2039 года
по 30 июня 2039 года
	10472,03
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2039 года
по 31 декабря 2039 года
	10472,03
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2040 года
по 30 июня 2040 года
	10472,03
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2040 года
по 31 декабря 2040 года
	11710,44
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2041 года
по 30 июня 2041 года
	11638,86
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2041 года
по 31 декабря 2041 года
	 11638,86
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2042 года
по 30 июня 2042 года
	 11638,86
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2042 года
по 31 декабря 2042 года
	 13120,55
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2043 года
по 30 июня 2043 года
	 13035,03
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2043 года
по 31 декабря 2043 года
	13035,03
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2044 года
по 30 июня 2044 года
	13035,03
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2044 года
по 31 декабря 2044 года
	14808,41
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2045 года
по 30 июня 2045 года
	14706,24
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2045 года
по 31 декабря 2045 года
	14706,24
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2046 года
по 30 июня 2046 года
	14706,24
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2046 года
по 31 декабря 2046 года
	16829,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2047 года
по 30 июня 2047 года
	16707,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2047 года
по 31 декабря 2047 года
	16707,61
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2048 года
по 30 июня 2048 года
	16707,61
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2048 года
по 31 декабря 2048 года
	17493,73
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	с 1 ноября 2023 года
по 31 декабря 2023 года
	3137,72
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	3137,72
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	10232,52
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	6509,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	6509,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	6509,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	6937,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	6914,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	6914,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	6914,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	9539,42
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2029 года
по 30 июня 2029 года
	8344,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2029 года
по 31 декабря 2029 года
	8344,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2030 года
по 30 июня 2030 года
	8344,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2030 года
по 31 декабря 2030 года
	8950,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2031 года
по 30 июня 2031 года
	8915,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2031 года
по 31 декабря 2031 года
	8915,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2032 года
по 30 июня 2032 года
	8915,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2032 года
по 31 декабря 2032 года
	9641,05
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2033 года
по 30 июня 2033 года
	9599,21
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2033 года
по 31 декабря 2033 года
	9599,21
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2034 года
по 30 июня 2034 года
	9599,21
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2034 года
по 31 декабря 2034 года
	10647,50
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2035 года
по 30 июня 2035 года
	10417,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2035 года
по 31 декабря 2035 года
	10417,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2036 года
по 30 июня 2036 года
	10417,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2036 года
по 31 декабря 2036 года
	11456,01
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2037 года
по 30 июня 2037 года
	11395,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2037 года
по 31 декабря 2037 года
	11395,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2038 года
по 30 июня 2038 года
	11395,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2038 года
по 31 декабря 2038 года
	12638,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2039 года
по 30 июня 2039 года
	12566,43
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2039 года
по 31 декабря 2039 года
	12566,43
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2040 года
по 30 июня 2040 года
	12566,43
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2040 года
по 31 декабря 2040 года
	14052,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2041 года
по 30 июня 2041 года
	13966,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2041 года
по 31 декабря 2041 года
	13966,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2042 года
по 30 июня 2042 года
	13966,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2042 года
по 31 декабря 2042 года
	15744,66
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2043 года
по 30 июня 2043 года
	15642,03
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2043 года
по 31 декабря 2043 года
	15642,03
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2044 года
по 30 июня 2044 года
	15642,03
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2044 года
по 31 декабря 2044 года
	17770,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2045 года
по 30 июня 2045 года
	17647,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2045 года
по 31 декабря 2045 года
	17647,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2046 года
по 30 июня 2046 года
	17647,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2046 года
по 31 декабря 2046 года
	20195,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2047 года
по 30 июня 2047 года
	20049,13
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2047 года
по 31 декабря 2047 года
	20049,13
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2048 года
по 30 июня 2048 года
	20049,13
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2048 года
по 31 декабря 2048 года
	20992,48
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2
к приказу Минэнерго РД
от «   » ________ 2023 г. № 45-ОД_____

Льготный тариф на тепловую энергию, вырабатываемую котельными,
АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети»
и поставляемую потребителям г. Кизилюрт
на долгосрочный период регулирования 2023-2048 гг.
	№ п/п

	Наименование регулируемой организации

	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением

	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети»

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	с 1 ноября 2023 года
по 31 декабря 2023 года
	1400,00
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	1400,00
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	1 775,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	1 775,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	2 251,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	2 251,31
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	2 854,88
	 -
	-
	-
	-
	-

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	2 854,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	3 620,00
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3
к приказу Минэнерго РД
от «       »___________ 2023 г. № 45-ОД-_______

Долгосрочные параметры регулирования на долгосрочный период регулирования 2023-2048 гг. для формирования тарифов на тепловую энергию, вырабатываемую котельными АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети» и поставляемую потребителям г. Кизилюрт

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	Год
	Базовый
уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения
и энергетической эффективности
	Реализация программ в области энергосбереже-ния
и повышения энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	Потери %
	Гкал
	Кгут./
Гкал

	АО «Единый оператор РД в сфере водоснабжения и водоотведения» - «Кизилюртовские тепловые сети»
	2023
	16 608,29
	1
	0,00

0,99

	2,00
	256,05
	158,00
	-
	-

	2024

	1

0,00

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2025

	1
	0,00
	0,99
	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2026

	1
	0,00

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2027

	1

0,00

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2028

	1
	0,00
	0,99
	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2029

	1
	0,00

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

2030

1

0,00

0,99

2,64

256,05

158,00
	-
	-

	2031

	1
	0,00
	0,99
	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2032

	1
	0,00

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2033

	1

0,00

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2034

	1
	24,90
	0,99
	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2035

	1
	23,90

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2036

	1

22,80

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2037

	1
	21,80
	0,99
	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2038

	1
	20,80

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2039

	1

19,80

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2040

	1
	18,90
	0,99
	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2041

	1
	17,90

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2042

	1

17,00

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2043

	1
	16,10
	0,99
	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2044

	1
	15,20

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2045

	1

14,40

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2046

	1
	13,50

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2047

	1
	12,70

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

	2048

	1
	8,30

0,99

	2,64
	256,05
	158,00
	-
	-

image1.jpeg